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Aktivet Afatshkurtra

- Aktivet monetars e 222402} 0 T
1 Banka 34,214 6680 0
2 Arka 0

7,742

b JﬁWéw‘”ﬁ_'@“’ e \'ié:@'::;f,&é' mu:-: i L e

1 Né lituj pronésie té ryésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet g veta

3 Tetjera Financiare

P T& drejta t§ arkétueshme

o '4".'9:' )

1 Nga aktivitati | shirytézimit

5,362,790

2 Ngs njésité ekonomike brenda grupit 0

3 Nga njésitd ekonomike ku ka interesa pfasémarrése 1] 0

4 Té tiera Tvsh 1,057,006 0

5_ Parapagime par periudhai @ ardheshme 0 0
P Inventarst . 151,628,773

1 _Lénds e paré dhe materiaje 6 konsumueshme 6,123,350 -
2 _Prodhims né proces dhe giysémprodukte o} 0
3 _Produkts té gatshme 0 ¢)
4  Malira 0 0
5 _Aktive Biologjike (Gjé & g/allé né ritje ¢ majmeéri) 0 0
6 AAGIM t6 mbajtura pér shitje 145,081 280 0
7 _Parapagime pér inventar 0 0
P Shpenzime ta shtyra 424,103 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0

' S §‘§§J e

____ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

B Altive financiare T

e ﬁ? S ‘

Tituf pronésie né njésité ekonomik brenda grupit

Tituj {6 huadhénies né Nfésité ekonomike brenda grupit

Tituj 16 huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Titu] 16 tjare t& mbajtur si aklive afatgjata

Dl blwlm]a

Tituj té ters té huadhénies

0

0

0

Titw pronésie né njésits ekonomike ku ka intsresa pjasémarrése 0
0

0

0

P Aktivet materiale

1 Toka dhe ndértasa

2 _Impiants dhe makiner

220,430

3 _Té tfera instalime dhe pajisie

545,116

4 Parapagime pér akiive materiala dhe né proces

B Ativet biologjike

B Aktive jo materiale:

1 Koncesione.patenta.ucenca.marka tregtare te drejta dhe akiive tg ngjashme

2 EmniMiré

3 Parapagime pér AAJIM

B~ Aktive tatimare t& shtyra

P Kapitali i nénshkruar | papaguar
G E AL

__ TOTALL AKTIVEVE AFATGIATA ~ T

T ‘?"B_'Ejﬁ'ilﬁ T

AKTIVE TOTALE

193,480,620




asqyra e Pozicionit Financiar (Blianci)

&EﬁRIMET%DuEém IT&Q& S

R T

1 -
2_Dstyrime ndaj institucioneve {6 kredisé

3 Arkélime né avance Pér porosi

4 Té pagueshme per aktivitetin e shirytszimit 18,619,975 -
5 Déftesa tg pagueshme

6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interasa pljesémarrése

8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe Sigurimeve shogérore/shéndetsore 58,645 -
© Té pagueshme pér detyrimet tatimore 174,099 -

0 0
> TE pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0 )
P Té ardhura té shtyra 0 0
B Provizione 0 0
il BT LT Detyrimeve afatshkurtera ~ " 7 18,852,719 0
P Detyrime afatgjata: 173,097,240 0

1 _Titujt e huamarges 0 0
2_Detyrime ndaj institucioneve 16 kredise 0 0
3 Arkétimet né avance PEr porosi 173,007,240 0
4 T8 pagueshme pér aklivitetin o shfrytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Td pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 _Té pagueshine ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té tiera te pagueshme 0 0
P> Ti pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0 0
B Té ardhura té shtyra 0 0
B Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione 16 tiera
P> Detyrime tatimore t& shtyra 0 0
= . TRl Detyimeve ahigEE T T T | 4730er240] 0
DETYRIMET TOTALE D
P Kapitali dhe Rezervat 0
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 -
B Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivierésimi 0 0
P Rezerva té tjera 0 0
1_Rezerva ligiore . 2
2 Rezerva statutore 0 0
3 Rezerva ié tjera 0 0
P Fitimi | pashpérndars 0 0
B Fitim / Humbja e Vitit 986,558 -
Totali i Kapitalit 1,086,558 0
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT Fe 93038817 T




mi| Elementeve

> |76 ardhura nga aktivitet | shirytézimit 27,381,597 | -

P (Ndryshimi né inventarin e Produkteve té gatshme dhe prodnimit ng proces ol

> |Puna e kryer nga njésla ekonomike dhe e ka italizuar [] [
» |74 ardhura té tjera t& shirytszimit 0| [

b |Léinda o dhe materiale t8 konsumueshmes (24,949,229 -

1 LEndd e pard dhe maleriale 16 konsumusshme (19,453 277) -
2 T¢ tiera shpenzime -5,485 952

-970,891 0
) @ dhe shpérblime 831,90 -

[ 2 Shpenzime 18 sigunimeve shogerare/shéndetsare (paragitur vegmas (138,838) -
HE= nga shpenzimet pér pensionet)
| ® {Zhvierésimi | akiiveve afatgjata materiale 0 0
| B Shpenzime konsumi dhe amortizimi

» |Shpenzime té tjera shirytézimi (310,820} -

> Ty ardhura {é tiera 0 0

T& ardhura nga njésite @ kit ka infe Py (paragitus 0 o

38 1 ardhural nga nidsite gkonomike brenda upii)

T¥ ardhura nga ivestimer ohe huate € liera pjesd e akiiveve alalgiata
2ragitur vecmas 18 ardhurat nga njssite ekonomike brenda it

Interssa te arkétueshem dhe 1@ ardhura 16 tiera i ngiashme (paragitur

i veemas te ardhural nga nfssité ekonomike brenda grupit) b v

e

p- |ZhvlerSsimi | akiiveve fin e dhe i financiare té mbajtura si 0 0
|| aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 0 g
" Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngjashme (paragitur vegmas
shoenzimet pér t'u paguar fek njesite ekonomike brenda gQrupit)

[_|_2 Shpenzime té fiera financiare
| - [Plesa e fitim{thumbjes nga pjesémarrjet 0

_t_ Fitimi!Humhia para tatimit 1,160,657
i3

Shpenziml I tatimit mbi fitimin 174,099
1_Shpenzimi aktual | latimit mbi fiimin 174 0991
2_Shpenzimi | tlatim fitimif e Shtyrds 1]

3_Fiosa e fatim fitimif 1& plesemarrove [¢]

P _[Fitimi/Humbja e vitit 986,558
3 886,558

Pronarét e njésise ekonomike méme 986,558

lnteresal jo-konirofivese 0

Pasqyra e t8 Ardhurave Gjithépérfshirése
NrloanTs __ Pershkrimi | Elomenteve i e

P [Filimi/Humbjz & vitit
Té ardhura 16 tiera gjinepérfshirese T vitin: 0
| Diferencaf (+/-) nga pérkthini | monedhés né veprimtar 1§ huaja g’
_{Diferencat (+/-) nga riviergsimi | akiiveye afatgjata materialg 0
| Diferencat {(+/-) nga rivierésimi | akiivel financiare 16 mbajtura pér shitie 0
Piesa e & ardhurave gjthépéfshirese nga piesemarijst 0
| & [Toiail 116 ardhurave ( fera gjitheperfshirése pér vitin 0
|
> 0
|

Tolali i 1 ardhurave githe Erfshirése pér vitin
Totsli | iz ardhurave/humbjeve gjithgpérishirgse pér: 986,558
Fronarét e njesisé okonomike méme
& llgse

2017

LU L LU LU LT

o

=

(=1 =]

2 8 njohura per efekt fiskal
Amortizimi 6] normave Fskale 0]
shpenzime prile edhurim te] kufil e uar 0
Gjoba penalitste demshperblime [i]
Provizione e shpenzime te era i pa njohura [1]

o
0
[+]

Vviera e mbetur e aktiveve te gend.kur eshie me madhe s¢ t2 ardhurat
| T& Yieralinteresa bankare mai 1.4)

Humbja ¢ mbartur 0
Fitimi/Humbja para lio aritjes tatimit 1,180,667

1_Shpenzimi shtual i tatimit mb) ftimin 174,009
2_Shpenzimi] tatim At o shityre 0

E=00 (=] (=] [=] |7 = E= P = =1 =}
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Fluksi i Mjeteve

Mﬁﬂsﬁmnsﬂipémomgﬁl aktivitetin e shfrytezimit |

Fitim / Humbja e vitit

986,558

Rregulfimet pér shpenzimet Jjomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbj fitimin Jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimj

Zhvierésimi i aktiveve alatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:

Filim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-6,419,796

Reénie/(rmitjie) né inventars

-151,628,773

Rritie/{rénie) né detyrimet e pagueshme

191,949 959

Rritie/(rénie) né detyrime PEr punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

34,887,948

P [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-765,546

Para neto t§ pérdorura pér blerjen e filialeve

Fara neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-765,546

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve t& tjera

Arkétime nga shija e investimeve ta tiera

Dividenté 16 arkétuar

Mijete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga derdhjet e ortakeve

100,000

Arkélime nga emetimi i aksioneve (6 pérdorura si kofateral

Hua t& arkétuara

Pagesa e kostove t¢ transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve 16 girasé financiare

Interes i paguar

Dividends té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

OOODDOOODD

DODODDCIDDOCJ

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents ta mjeteve mone;

34,222,402

Mijete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar

0

Efekti i luhatieve 8 kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

X

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

34,222,402

o|lX|ole




ASL sh.p.k
L 81310025 T

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2018

e . Gjendje ; Gjendje
m Emertimi Sasia 01012018 Shtesa | Pakesime 31!:2.‘2(1318
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisie 220,430 220,430
4 _|Motilie ¢ pajisjs zyre 545116 545,116
5 |Pajisie Informatike 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL| 765,546 0 [2] 765 546
Amortizimi A.A.Materiale 2018
i \ Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia Dnéﬂz:lna Shtesa | Pakesime SAH2010
1 [Toka 0 0 0
2 |Noertima 0
3 |Mskineripaisie vegla 0
4 |Miete transporti 0
5 |Paijisie 2yre e Informatike 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL/! 0 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
=g e ~cloe A.A.Materiale 2018
b - Gjendje 7 Gjendje
Nr Emertimi Sasia 011(1}10018 Shtesa |Pakesime 31/12/2018
1 |Toka 0 0 0 0
2 [Ndertime 0 0 0 0
3 _|Makineri paisie, vagla 220,430 0 0 220,430
4 |Mjste transporti 545,116 0 0 545,116
5_|Paiisie Zyre & Informatike 0 0 0 0
1 0 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 765 546 0 0 765,546

ADMINISTRATOR
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SHENIME SHPJEGUESE
PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (TE NJESISE)

PER PERIUDHEN ... 08 Janar deri 31 Dhjetor 2018

Shogeria ASL sh.p.k

DATA E KRUIMIT 08 Janar 2018
STATUSI | SHOQERISE

SELIA TRANE
ADMINISTRATOR] Eduart Lici
VEPRIMTARIA QF KRYEN Veprimtari Ndertimi
NIPT L 81310025 T
NUMURI | TE PUNESUARVE 7

|.-INFORMACION | PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.

Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 01 Janar deri 31 Dhjetor
2018 ,jane ndertuar ne baze te Standarteve Kombetare te
Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 “ Per Kontabilitetin dhe
Pasqgyrat Finanaciare”

Standartet Kombetare teKonta bilitetit zbatohen per vitin e
dyte ne Shqiperi

B) POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te perdorura per vieresimin e te gjithe
elementeve te Pasqyrave financiare per vitin 2018 jane ato te
percaktuara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjin “
Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” Nr. 9228 date
29.04.2004.

Keto pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te
parimit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. ( SKK 1-35)




- NEAKTIV
1.- MJETET MONETARE jane pasqyruar me vleren e drejte. Llogarite te arkes

dhe bankare ,gjendje me 31.12.2018 gjithsej 34,222,402 leke

Te ndara me banka:
- Banka ne monedhen 31,704,661 leke . kembyer me kurs| perkates ne lek
- Banka ne monedhen LEK 2,509,999 leke

- Arka lek 7,742  leke

3.Aktive te tjera financiare
-Shpenzime te Shtyra 424,103 leke
-Tituj té tjeré té& mbajtur si aktive afatgjata 145,081,280 leke

-Kerkesa Tvsh e mbipaguar 1,057,006 leke

4.Inventari | mallrave eshte ne vlere prej 6,123,390 leke

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund mallrat jane
vleresuar me cmimet e hyrjes si dhe shpenzimet e tjera te blerjes si taksa.

5.Aktive te shogerise

a. Ndertese Cicile 0 leke

b. Mobilje Pajisje Zyre Informatike 545,116 leke
t. Makineri e pajiisje pune 220,430 leke

lane paraqitur ne vleren e mbetur pas amortizimit te vlersuar ne kohen e tyre
te blerjes dhe fuksionimit per mjetet e trasportit dhe Makineri e pajiseje pune
eshte aplikuar norma e amortizimit 0% per pajise zyre e informatike norma e
amaortizimit 0%

.




NE PASIV

Kapitali gjithsej 1,086,558 leke
Emetimi | kapitalit aksionar 100,000 leke
Fitime te mbartura 0 leke

Rezultati per periudhen kontabel 986,558 leke

-Huat dhe parapagimet

a-Te pagueshme ndaj furnitoreve 118,619,975 leke
b.Hua Ortaku i vetem 0 leke
¢. Parapagime per prenotime ambjentesh 173,097,240 leke

Detyrime tatimore

- Paga personelj 0 leke
- Sigurime 58,645 leke
= Tatim fitimi 174,099 leke
- Detyrim Tush e pagueshme 0 leke

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

lane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne
mamentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo te shitjes.Ato jane
klasifikuar ne P.A.SH sipas natyres se tyre ekonomike

Te Ardhurat nga shitjet e dorzim punimesh 27,391,597 [eke
Shpenzimet

1.Blerje mallra sherbime te ndryshme 24,949,229 |eke

2.Amortizime zhvlersime 0 leke
3. Shpenzime te tjera 310,820 leke
4. Pagat e personelit 831,955 leke

5. Sigurime shogerore 138,936 leke




LLOGARITIA E TATIMIT MBI FITIMIN

RAKORDIMI | TE ARDHURAVE NE PA REN E TE ARDHURAVE DH SHPENZIMEVE

ME TE ARDHURAT E RAPORTUAR NE DREITORINE RAJONALE TE TATIMEVE PER VITI
31.12.2018,

Sipas shitjeve te realizuara gjate vitit te ardhurat jane 27,391,597 leke nga
\veprimtaria e biznesit

Ne pasgyren e Te Ardhurave dhe Shpenzimevet te viti 2018 “ Te Ardhura te tjera nga
veprimtari e shfrytezimit” jane paraqitur per vleren e tyre neto,

ASQYRA E FLUKSIT TE P
Per pergatijen e pasqgyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

ASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

SHENIMI NR 5- per Shumen 100,000 lek eshte krijuar kapitali sipas Vendimit te
Crtakeve te depozituar ne QKR ,

SHENIMI NR 9-Per kete periudhe kjo firme ka dale me Humbje 986,558 leke

Keto pasqyra financiare nuk jane te audituara nga eksperti kontabel
sepse nuk plotesojne kushtet e percaktuara ne ligj, per auditimin e pasqyrave
financiar,

C.-  SHENIME TE TJERA SHPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje
te ndodhura pas dates se bilancit qe nuk behen rregullime , nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te
konstatuara gjate periudhes raportuese dhe qe behen korigjime , nuk ka.

ADMINISTRATORI




